
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 17217/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 14284/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

E-mailem 

 

 

 

 

 
V Brně dne 25. března 2022 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 12.03.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací, 
zaevidovaná pod č. j. KHSJM 14284/2022/BM/PRAV, kdy žádáte (cit.): 
 
„o poskytnutí bližších informací ke kontrolní činnosti KHS skrze dietní stravování v zařízeních 
školního stravování (jídelny MŠ, ZŠ, SŠ). Konkrétně mě zajímá: 
 
1) Na co vše se KHS při kontrolní činnosti zaměřuje? 
2) Jak často kontroly probíhají - tj. je nějaká systematika pravidelných kontrol? Probíhají kontroly také 
na základě podnětů strávníků s dietním režimem/jejich rodičů? 
3) Jak konkrétně se kontroluje oprávněnost školní jídelny poskytovat dietní stravování? 
4) Při každé kontrole se dělají laboratorní rozbory? U bezlepkových jídel - byl někdy zjištěn nedostatek 
(tj. hodnota lepku více než 20 mg/kg)? 
5) Jsou někde dostupné zprávy z kontrol?“ 
 
 
K žádosti KHS JmK sděluje: 
 
Ad 1) a 3) 
 
K základním právním předpisům, které upravují dietní stravování jako součást školního stravování, 
patří vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Umožňuje 
školním stravovacím zařízením připravovat dietní stravu (například bezlepkovou, bezlaktózovou aj.) 
pro strávníky, jejichž zdravotní stav podle potvrzení lékaře vyžaduje stravování s omezeními. Za dietní 
stravování pak dle vyhlášky zodpovídá provozovatel zařízení. V jídelnách, které nemají potřebné 
personální a materiální podmínky k zajištění takové způsobu stravování, umožňuje vyhláška vydávat 
i jídla připravená jiným provozovatelem stravovacích služeb, pokud tento provozovatel stravovacích 
služeb zajistí dodržení předepsaných podmínek. Provozovatel stravovacích služeb používá při 
poskytování dietního stravování receptury schválené nutričním terapeutem, příp. lékařem 
se specializovanou resp. zvláštní specializovanou způsobilostí ve stanoveném oboru. 
Při kontrolách se KHS JmK zaměřuje na zjištění, zda stravovací zařízení má potřebné personální 
a materiální vybavení k přípravě diet a zda má nutričního terapeuta, tedy zda splňuje podmínky 
pro poskytování školního stravování v dietním režimu. 

 

Ad 2) 

Kontroly jsou prováděny jednak dle daného kontrolního plánu a rovněž na základě přijatých podnětů. 

 

Ad 4) 

Laboratorní rozbory dietní stravy v zařízeních školního stravování KHS JmK běžně neprovádí. 
Překročení povoleného množství lepku v pokrmech dosud KHS JmK zjištěno nebylo. 

 



Pokračování č. j. KHSJM 17217/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Ad 5) 

Interní informační systém KHS JmK, do nějž jsou zadávány výsledky provedených kontrol, není 
veřejně přístupný. Protokoly z kontrol, případně i rozhodnutí o navazujících sankcích, mohou být 
poskytnuty v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., při respektování omezení daných tímto zákonem 
(např. zákaz poskytování osobních údajů), na základě žádosti. 
 
 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


